
Municipalidad de Presidente Perón
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 10 de octubre de 2013.-

VISTO:
El expediente Nº 4128-85172-I-2013 que tramita el Licitación Privada Nº 43/2013,

autorizado por el Decreto Nº 1283/2013, para la Adquisición de Herramientas para las
Cooperativas – Programa Ingreso Social con Trabajo “Argentina Trabaja” 2º Convenio, y

CONSIDERANDO:
El Acta de Apertura obrante a fojas 88 en estos actuados y el Cuadro Comparativo de

Propuestas a fs. 93, 94 y 95, realizado por la Dirección de Compras, y
Que a fojas 98 y 99 obra dictamen de la Comisión de Preadjudicación en la que indica

adjudicar por renglones a las firmas Gustavo Lionel Barreiro y Héctor Luis Gil y Asociados
S.R.L., y,

Que la Secretaría de Hacienda, avala el criterio expresado precedentemente, solicitando
se elabore el Decreto de adjudicación,

Por ello:

El señor Intendente Municipal en uso de sus facultades

D E C R E T A

ARTICULO 1°: Adjudícase la Licitación Privada Nº 43/2013 que tramita el expediente Nº
4128-85172-I-2013, para la Adquisición de Herramientas para las Cooperativas – Programa
Ingreso Social con Trabajo “Argentina Trabaja” 2º Convenio, de la siguiente forma:
renglón 1: 200 carretillas de 100 Lts. reforzadas a la firma Héctor Luis Gil y Asociados
S.R.L. con domicilio en calle Moreno Nº 1363 de Capital Federal, por la suma total de Pesos
Ochenta y Ocho Mil Quinientos Ochenta ($ 88.580,00) y renglón 2: 420 Cepillos
Barrenderos con palo completo, renglón 3: 1200 Pares de Guantes Moteados y renglón 4:
200 Palas Anchas estampadas, a la firma Gustavo Lionel Barreiro, con domicilio en Av.
Arturo Jauretche Nº 1066 de la Ciudad de Guernica, por la suma total de Pesos Ciento
Veintitrés Mil Novecientos Setenta ($ 123.970,00).-

ARTICULO 2°: Comuníquese, Regístrese, Archívese.-

Dec. N° 1544.-


